
 
 

UCHWAŁA NR XIV/206/2025 
RADY GMINY TARNÓW 

z dnia 20 sierpnia 2025 roku 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów  zaopatrzenia w zbiorniki na 
deszczówkę nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi na terenie Gminy Tarnów 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 5 oraz art. 403 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54, ze zm.),  Rada Gminy Tarnów  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Regulamin udzielania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych, 
polegające na zatrzymaniu wód opadowych i roztopowych na terenie Gminy Tarnów poprzez zaopatrzenie 
w zbiorniki na deszczówkę nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi – Program „Małopolska 
deszczówka 2025”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany z budżetu Gminy Tarnów w ramach środków pozyskanych z dotacji 
Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolska deszczówka 2025” oraz środków 
mieszkańców. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Tarnów 

 
 

Wiesława Mitera 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 25 sierpnia 2025 r.

Poz. 4922



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/206/2025 
Rady Gminy Tarnów 
z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

Załacznik do uchwały - Regulamin 

REGULAMIN 

Regulamin udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów zaopatrzenia w zbiorniki na 
deszczówkę nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi na terenie Gminy Tarnów-
Program „Małopolska deszczówka 2025” 

§ 1. 1. Program wdrażany jest w celu ochrony zasobów wodnych, poprzez zwiększenie naturalnej retencji 
na terenie Gminy Tarnów, polegającej na gromadzeniu wód opadowych i roztopowych w miejscu ich 
powstania. 

2. Dotacja zostanie udzielona z budżetu Gminy Tarnów w ramach środków pozyskanych z dotacji 
Województwa Małopolskiego w ramach programu „Małopolska deszczówka 2025”, na dofinansowanie 
kosztów zakupu, dostawy, montażu zbiorników do magazynowania wód deszczowych i roztopowych (szczelne 
zbiorniki retencyjne naziemne) oraz wykonania i umieszczenia etykiety z informacją o udzieleniu wsparcia 
finansowego z budżetu Województwa  Małopolskiego 

3. Wysokość dotacji wynosi 50% kosztów zakupu i dostawy lub zakupu i dostawy wraz z montażem 
nowego zbiornika  naziemnego na wody opadowe i roztopowe, z zestawem przyłączeniowym lub bez, przy 
czym maksymalna kwota jednostkowa zakupu zbiornika na deszczówkę wraz z akcesoriami, dostawą, 
montażem i etykietą nie może przekroczyć wartości: 

- dla pojemności od 500 l do 599 l nie może być wyższa niż 700 zł, 

- dla pojemności od 600 l do 699 l nie może być wyższa niż 800 zł, 

- dla pojemności od 700 l do 799 l nie może być wyższa niż 900 zł, 

- dla pojemności od 800 l do 899 l nie może być wyższa niż 1 000 zł, 

- dla pojemności od 900 l do 1 000 l nie może być wyższa niż 1100 zł 

4. W przypadku realizacji zadania o wyższej wartości niż wskazano powyżej Wnioskodawca otrzyma 
kwotę dofinansowania w wysokości 50% wartości wskazanych w ust. 3 

5. O dotację mogą ubiegać się osoby fizyczne posiadające tytuł prawny do nieruchomości zlokalizowanej 
na terenie Gminy Tarnów zabudowanej budynkiem mieszkalnym jednrodzinnym. 

6. Dotacje udzielane są osobom fizycznym, które będą realizować zadanie polegające na zakupie, dostawie, 
montażu zbiorników do magazynowania wód deszczowych i roztopowych (szczelne zbiorniki retencyjne 
naziemne) na terenie nieruchomości oraz wykonaniu i umieszczeniu etykiety z informacją o udzieleniu 
wsparcia finansowego z budżetu Województwa Małopolskiego po zawarciu z Gminą Tarnów umowy na 
dofinansowanie. 

7. Dotacja nie jest przeznaczona dla: 

- działek niezabudowanych lub zabudowanych wyłącznie budynkami innymi niż budynek mieszkalny, 

- osób fizycznych, które wykorzystują zbiorniki na deszczówkę na potrzeby prowadzonej działalności 
gospodarczej, działalności w rolnictwie, działalności w rybołówstwie, 

- przedsiębiorców. 

8. Dotację na realizację inwestycji na nieruchomości położonej na terenie Gminy Tarnów można otrzymać 
tylko raz. 

§ 2. 1. Dotacja zostanie udzielona na podstawie złożonego wniosku – deklaracji, którego wzór stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

2. Wnioskodawca składa oświadczenie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4922



- o zobowiązaniu się do korzystania z urządzeń objętych dofinansowaniem, zgodnie z ich przeznaczeniem, 
przez okres co najmniej 60 miesięcy od daty zawarcia umowy o udzielenie dotacji, 

- o zapoznaniu się z treścią Regulaminu Programu „Małopolska deszczówka 2025” 

3. Wszystkie niezbędne czynności związane ze spełnieniem warunków uzyskania dotacji dokonuje 
Wnioskodawca. 

4. Pozytywne rozpatrzenie wniosku oraz zabezpieczenie środków na jego realizację stanowi podstawę do 
zawarcia umowy cywilnoprawnej o udzielenie dotacji celowej pomiędzy Gminą Tarnów, a Wnioskodawcą. 

5. Umowa stanowi podstawę do rozpoczęcia zadania i gwarantuje zabezpieczenie środków na wypłatę 
dotacji. 

6. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według daty wpływu do Urzędu Gminy Tarnów, 
a umowy na udzielenie dotacji będą zawierane wedle kolejności wpływu wniosków, do wyczerpania środków 
finansowych pozyskanych z dotacji ze środków Województwa Małopolskiego. 

§ 3. 1. Po zawarciu umowy i wykonaniu zadania Wnioskodawca składa wniosek o wypłatę dotacji, którego 
wzór stanowi załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu. 

2. Podstawą ustalania kwoty dotacji są każdorazowo dowody zakupu (faktura, rachunek), a wypłata kwoty 
dotacji następuje po podpisaniu umowy, na podstawie złożonego wniosku o wypłatę dotacji. 

3. Do wniosku o wypłatę dotacji dołącza się następujące dokumenty: 

1) oryginał faktury VAT lub rachunku wystawionego na Wnioskodawcę za zakup, dostawę, montaż 
zbiorników do magazynowania wód deszczowych i roztopowych (szczelne zbiorniki retencyjne naziemne) 

2) potwierdzenie dokonania zapłaty (chyba, że informacja została zamieszczona na fakturze lub rachunku), 

3) dokumentację fotograficzną zamontowanego zbiornika wraz z etykietą. 

4. Oryginały dokumentów, o których mowa w ust. 4 pkt 1) są zwracane po dokonaniu wypłaty dotacji. 

§ 4. 1. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 
zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 
wystąpienia okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
tj.: 

1) wykorzystania dotacji niezgodnie z przeznaczeniem, 

2) pobranej nienależnie lub w nadmiernej wysokości. 

2. Wnioskodawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie uszkodzenia i usterki w przedmiocie zadania 
uniemożliwiające dalsze użytkowanie i jest zobowiązany do jej naprawienia lub odtworzenia przez okres 
60 miesięcy od daty zakończenia – rozliczenia projektu . 

3. Wnioskodawca zapewni dostęp pracownikom Urzędu Gminy Tarnów do przedmiotu zadania objętego 
dofinansowaniem celem przeprowadzenia kontroli jej użytkowania przez okres 60 miesięcy od daty 
zakończenia – rozliczenia projektu. 

4. Osobie ubiegającej się o udzielenie dotacji, której wniosek nie został zakwalifikowany do realizacji 
nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4922



1 

Zał nr 1 do regulaminu 
WNIOSEK 

O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA DOFINANSOWANIE KOSZTÓW ZAOPATRZENIA W ZBIORNIKI NA DESZCZÓWKĘ 
NIERUCHOMOŚCI ZABUDOWANYCH BUDYNKAMI MIESZKALNYMI 

   IMIĘ

   NAZWISKO

  ADRES ZAMIESZKANIA

  ADRES MONTAŻU ZBIORNIKA, 
  NR DZIAŁKI

TELEFON

  ADRES E-MAIL

DEKLARACJA
Jakie urządzenie zamierzacie Państwo zainstalować w Waszym gospodarstwie domowym. 

(zaznaczyć „x” właściwe pole)

 Szczelny zbiornik do magazynowania wód deszczowych i roztopowych (retencyjny, naziemny)

Preferowana pojemność:

 - 500 litrów, ……... szt. (max. 2 szt.)

 - 750 litrów, ……... szt. (max. 2 szt.)

 - 1000 litrów, ……. szt. (max. 2 szt.)

5. Oświadczam, że: 
- zobowiązuję się do korzystania z urządzeń objętych dofinansowaniem, zgodnie z ich przeznaczeniem, przez 
okres co najmniej 60 miesięcy od daty zakończenia – rozliczenia projektu 
- zapoznałem się z treścią Regulaminu Programu „Małopolska deszczówka 2025”.

Deklaracja RODO
  Informacje dotyczące zasad przetwarzania danych osobowych:

Kto jest administratorem moich danych osobowych? 
Administratorem umieszczonych na ankiecie danych osobowych są: Gmina Tarnów, adres e-mail: iodo@gmina.tarnow.pl 
zwana dalej Gminą;

Skąd Administratorzy mają moje dane osobowe?
Dane osobowe uzyskaliśmy bezpośrednio od Pani / Pana, dzięki wypełnieniu ankiety.

Jakimi danymi osobowymi dysponują Administratorzy? Danymi udostępnionymi w tej ankiecie, tj.: imię, nazwisko, adres 
zamieszkania, adres montażu instalacji,  numer działki,  numer księgi wieczystej,  telefon i  e-adres mail  oraz danymi ujawnionymi na 
udostępnionym tytule prawnym do władania nieruchomością.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 4922



2 

Konsekwencją niepodania danych opisanych powyżej jest brak możliwości właściwej weryfikacji możliwości udziału w projekcie 
realizowanym przez Gminę

Podanie danych osobowych innych niż wskazane powyżej jest dobrowolne. Administrator zwraca się z prośbą o nieprzekazywanie 
informacji w szerszym niż wymagany zakresie.

W jakim celu będą przetwarzane moje dane osobowe i jaka jest podstawa ich przetwarzania?
Gmina  będzie  przetwarzać  Państwa  dane  osobowe  celem  realizacji  prac  związanych  z  wykonaniem  ankiet  terenowych,
w szczególności koordynacji ich przeprowadzenia i przekazywania dokumentów (na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b) RODO).

Przetwarzanie danych osobowych i informacji wskazanych w ankiecie może stać się podstawą do ewentualnych roszczeń 
osób, których dane dotyczą lub któregokolwiek  z  Administratorów. Administratorzy  powołując  się  na swój  uzasadniony 
interes polegający na ochronie ich praw (podstawa prawna art. 6 ust. 1 lit f RODO) zastrzegają sobie prawo przetwarzania takich 
danych osobowych w celu ustalenia i dochodzenia roszczeń lub obrony przed nimi.

       Czy moje dane osobowe są przekazywane dalej?
Na dalszym etapie realizacji  projektu, w przypadku podpisania umowy o przyznaniu dofinansowania może wystąpić potrzeba 
przekazania na rzecz Gminy-Lidera projektu oraz Instytucji Zarządzającej – Zarządowi Województwa. Podmiotem przekazującym 
jest wówczas Gmina.

Administratorzy udostępnia dane osobowe wyłącznie następującym podmiotom:
• Organom państwowym, wobec których na mocy przepisów są obowiązani do udostępnienia takich danych;
• podmiotom  współpracującym  z  Administratorami  na  podstawie  pisemnych  umów  powierzenia  przetwarzania  danych 
osobowych,  w  celu  realizacji  określonych  w  takiej  umowie  zadań  i  usług  na  rzecz  któregokolwiek  z  Administratorów, 
w szczególności w zakresie usług prawnych lub doradczych.

Administratorzy  na  bieżąco  prowadzą  analizę  ryzyka  poszczególnych  procesów  przetwarzania  danych  osobowych  w  celu 
zapewnienia, że są one przetwarzane w sposób bezpieczny i zgodny z prawem.

Administratorzy  podczas  udostępniania  lub  powierzania  danych  osobowych  podwykonawcom  lub  innym  podmiotom 
współpracującym podejmują niezbędne działania celem zagwarantowania bezpiecznego i  zgodnego z prawem przetwarzania 
danych osobowych, których są administratorami.

Przetwarzane przez Administratorów dane osobowe nie są przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy, a także nie są  
przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie profilowania.

Jak długo będą przechowywane dane?
Okres przetwarzania danych osobowych zależy od celu i podstawy prawnej ich przetwarzania. Dane przetwarzane na podstawie 
Państwa  zgody  przetwarzane  są  do  czasu  jej  wycofania  lub  zgłoszenia  skutecznego  sprzeciwu  względem  stosowanego 
przetwarzania  danych.  Cofnięcie  zgody  pozostaje  bez  wpływu na zgodność  z  prawem przetwarzania  dokonanego przed  jej  
wycofaniem.

Dane obligatoryjne uzyskane poprzez wypełnienie Deklaracji przetwarzane są przez czas niezbędny dla realizacji celu w postaci 
prac związanych z realizacją ankiet terenowych..

Wskazane powyżej okresy przetwarzania danych mogą ulec przedłużeniu w przypadku, gdy przetwarzanie jest niezbędne do 
ustalenia i dochodzenia ewentualnych roszczeń lub obrony przed nimi, a po tym czasie jedynie w przypadku i w zakresie, w jakim  
będą wymagać tego przepisy prawa.

Po upływie okresu przetwarzania dane są nieodwracalnie usuwane lub anonimizowane.

Jakie są moje prawa? Ma Pani/Pan prawo dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia 
przetwarzania. Ma Pani /Pan również prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo do przenoszenia danych oraz 
prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego. Jeżeli podstawą przetwarzania danych osobowych jest wyrażona przez Panią / 
Pana zgoda, może ją Pani / Pan w dowolnym momencie i w dowolnej formie wycofać.

………………….……………………………..
(data i podpis )

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 4922



Zał. nr 2 do Regulaminu

Urząd Gminy Tarnów 
Wniosek o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie kosztów  zaopatrzenia w zbiorniki 

na deszczówkę nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi

1. Dane identyfikacyjne Wnioskodawcy 

Imię i Nazwisko: ...………………………………………………………….……....…………… 

Adres zamieszkania: .……………………………………………………...……………………… 

 (ulica, nr budynku, nr lokalu, kod pocztowy, miejscowość) 

Telefon kontaktowy …………………………………………………………..…………….…… 

2. Numer umowy……………………………..…… data zawarcia umowy…..………….…….. 

3. Oznaczenie nieruchomości, na której zrealizowano inwestycję objętą dofinansowaniem: 

Adres nieruchomości, nr działki ..………………………………………………………….......… 

a) pojemność zbiornika ……..l ,   

b) ilość zakupionych zbiorników  ……. szt.  

c) łączna wartość zadania …………....… zł brutto 

4. Nr rachunku bankowego na który należy przekazać dotację:

…………………………………………………………………………………………………

5. Oświadczam, że: 
- zbiornik został zakupiony nowy, odebrany, zamontowany i oznakowany naklejką informującą 
o dofinansowaniu zgodnie z zawartą umową. 
-  zobowiązuję  się  do  korzystania  z  urządzeń  objętych  dofinansowaniem,  zgodnie  z  ich 
przeznaczeniem,  przez  okres  co  najmniej  60  miesięcy  od  daty  zakończenia  –  rozliczenia 
projektu 
- zapoznałem się z treścią Regulaminu Programu „Małopolska deszczówka 2025”.

....................................................
podpis Wnioskodawcy 

 Do wniosku dołączam następujące dokumenty: 
1) oryginał faktury VAT lub rachunku wystawionego na Wnioskodawcę za zakup, dostawę, 
montaż zbiorników do magazynowania wód deszczowych i roztopowych (szczelne zbiorniki 
retencyjne naziemne), 
2) potwierdzenie dokonania zapłaty (nie dotyczy gdy informacja została zamieszczona na 
fakturze lub rachunku), 
3) dokumentację fotograficzną zamontowanego zbiornika wraz z etykietą .

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 4922


	UCHWAŁA NR XIV/206/2025 RADY GMINY TARNÓW z dnia 20 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Załacznik do uchwały - Regulamin
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 2 (2) w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 3 (3) w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 4 (4) w zał.1 § 1 ust. 3
	tir. 5 (5) w zał.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	tir. 1 (6) w zał.1 § 1 ust. 7
	tir. 2 (7) w zał.1 § 1 ust. 7
	tir. 3 (8) w zał.1 § 1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	tir. 1 (9) w zał.1 § 2 ust. 2
	tir. 2 (10) w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4


	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-08-25T13:07:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




